宏宇新材料公司外购冷轧基料技术规格书

甲方：酒钢集团甘肃宏兴宏宇新材料有限责任公司
乙方：
1、总则

1.1本技术规格书提出了宏宇新材料公司外购冷轧基料的技术要求。

1.2本技术规格书提出的为最低限度的技术要求，并未对一切技术细节作出规定。也未充分引述有关的标准和规范的条文，乙方承诺提供符合本规范和有关国家、行业标准的优质产品。

1.3本技术规格书所使用的标准如遇与乙方所执行的标准发生矛盾时，按较高标准执行。

1.4甲方有权提出因工艺、标准、规范和规程发生变化而产生的修订要求，具体事项由甲乙双方共同协商确定。

1.5乙方根据甲方提供的技术参数进行产品加工的审查、设计、制造、运输及售后服务等。

2、适用范围

本协议适用于甘肃酒钢集团宏兴宏宇新材料公司外购冷轧基料Q355B钢卷。
3、规范性引用文件

下列标准对于本协议的运用是必不可少的。凡是注日期的引用文件，仅注日期的版本适用于本文件。凡是不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本文件。

GB/T 3274-2017   碳素结构钢和低合金结构钢热轧钢板和钢带

4、钢卷基本要求

钢卷基本要求见表1：

表1 钢卷基本要求
	钢卷厚度
	3.1 mm

	钢卷宽度
	1270 mm

	钢卷温度
	≤80℃

	钢卷外径
	最大1950mm，最小1000mm

	钢卷内径
	762±10mm

	钢卷重量
	24±0.3t

5、熔炼成分
各牌号熔炼成分见表2：

表2 熔炼成分要求
	牌号
	C
	Si
	Mn
	P
	S
	ALs

	Q355B
	≤0.19
	≤0.05
	≤0.9
	≤0.045
	≤0.045
	≥0.015

6、力学性能要求
牌号力学性能要求见表3：
表3 力学性能要求

	牌号
	拉伸试验（横向）

	屈服强度ReH(MPa)
	抗拉强度Rm(MPa)
	伸长率A80(%)

	Q355B
	≥370
	≥470
	≥18

7、检验取样要求
产品检验取样要求见表4：

	序号
	检验项目
	取样数量
	取样位置

	1
	化学成分
	1个/炉（批）
	试样应在钢卷尾部3.5m处截取

	2
	拉伸试验(横向)
	1个/炉（批）
	试样应在钢卷尾部3.5m处截取

	3
	尺寸
	逐批抽检
	试样应在钢卷尾部3.5m处截取

	4
	表面质量、外观质量
	逐卷检查
	/

表4 检验取样要求
7.1、钢卷的化学成分用熔炼分析试样测定。

7.2、拉伸试验取样要求：拉伸试验试样的取样部位及大小为：沿带宽方向1/4处切取300mm（带长方向）×450mm（带宽方向）1个试样。

8、尺寸和外观要求
8.1、宽度测量：在垂直钢卷中心线的方位,距带钢尾部3.5米以上位置（宽度允许偏差：+10mm～+20mm）。

8.2、厚度测量：带身厚度偏差±0.1mm（边部40mm除外，头尾3.5米除外）。

8.3、外观要求：

（1）钢卷表面不允许有影响使用或后续加工的氧化铁皮压入、麻点、麻坑、划痕、划伤、夹杂、裂纹、结疤、起皮、褶皱、边损、折边等缺陷。

（2）卷型要求：钢卷一侧塔形、溢出边不得大于60mm；钢卷内径762±10mm，钢卷不允许出现芯部塌卷、扁卷、松卷情况，层与层间缝隙≤10mm。

（3）钢卷的卷号、炉批号、规格、重量、日期等标识信息必须清晰可识别，保证其可追溯性。

（4）周向打捆道次不少于3道，运抵现场不能出现散卷。

（5）钢卷表面不允许出现油斑。

（6）钢卷端部的磕碰伤只允许在头尾1圈以内，其他位置磕碰伤深度不超过3mm。
8.4、带钢凸度及板形和其他要求

（1）凸度：凸度变化必须平稳，且凸度在带钢上对称。钢卷单位长度上凸度的最大偏差：为厚度的0.1%。要求带钢凸度控制在-20~80um，建议控制在25～50um之间。局部高点：≤12μm。

（2）板形和其他要求：平直度≤150I；浪高≤20 mm/m，楔形小于30μm；钢卷头尾部舌头鱼尾不得超过1米；镰刀弯：任意10m长不得超过25mm。

9、其他

9.1、本协议签字后即视同生效。

9.2、合同如有未尽事宜，须经双方协商，作出补充规定，补充规定与合同具有同等效力。

9.3、本合同正本一式两份，甲乙双方各执一份。

甲方（章）：                             乙方（章）：
代表（签字）：                           代表（签字）：
时间：                                   时间：